
 

 

 

 

 

 

 

   

 

Spitex 
Muotathal-Illgau 
Hauptstrasse 7a 
6436 Muotathal 

 

 

Spitex-Dienste Telefonnummern 

Beratung und Abklärung 

Behandlungs- und Grundpflege 

Hauswirtschaftliche Leistungen 

(bei Unfall, Krankheit oder Wochenbett) 

078 880 34 00 
(Bürozeiten 8.00 Uhr - 11.30 Uhr 

und 13.30 Uhr - 16.30 Uhr) 

Unentgeltliche Beratung 078 880 34 00 

Ausbildung Fachfrau/-mann 
Gesundheit (FaGe) 

078 880 34 00 

Mahlzeitendienst 
Muotathal 

Heinzer Metzgerei 041 830 12 30 

Mahlzeitendienst 
Illgau 

Rest.  
Sigristenhaus 041 830 12 02 

Rotkreuz-Fahrdienst 077 494 08 43 

 

 

Unsere Bankverbindungen 

Schwyzer Kantonalbank 
CH94 0077 7004 3366 5017 1 

Raiffeisenbank Rigi (Illgau) 
CH51 8080 8004 2161 7984 6 

Raiffeisenbank Muotathal 
CH50 8080 8009 2726 8685 0 

www.spitex-muotathal-illgau.ch 



 

Gültig ab 01.09.2023 

Allgemeine Informationen 

 

Kosten Ein Teil der Gesamtkosten wird von unseren Kundinnen und 
Kunden übernommen. Mit den Beiträgen der Standort-
gemeinden Muotathal und Illgau sowie von unseren Mitgliedern 
und Gönnern werden die restlichen Kosten gedeckt. 

Tarif für 
Pflege 

Die obligatorische Krankenpflegeversicherung übernimmt die 
Kosten für ärztlich verordnete Leistungen.  

Bedarfsabklärung und Beratung  CHF 76.90/h 
Leistungen der Behandlungspflege  CHF 63.00/h 
Leistungen der Grundpflege  CHF 52.60/h 

Für Pflegeleistungen wird eine Kostenbeteiligung in der Höhe 
von 10% des Betrages, welcher der Krankenversicherung in 
Rechnung gestellt wird, höchstens jedoch CHF 7.65 pro Tag, 
verrechnet. 

Diese Kostenbeteiligung muss von Ihnen, zusätzlich zur 
Franchise und zum Selbstbehalt, selber getragen werden. 

Tarif für  
hauswirt-
schaftliche 
Leistungen 

Für hauswirtschaftliche Leistungen des täglichen Bedarfs bei 
Unfall, Krankheit oder Wochenbett verrechnen wir CHF  33.00/h.  

Für alle anderen Leistungen werden die Selbstkosten von 
CHF 80.00/h verrechnet. Nachts und an Wochenenden erheben 
wir einen Zuschlag von 50%. Die hauswirtschaftliche 
Bedarfsabklärung kostet CHF  76.90/h. 

Verrech-
nung der 
Leistungen 

Die Pflegeleistungen werden im Fünfminutentakt verrechnet, 
mindestens jedoch 10 Minuten. Die hauswirtschaftlichen 
Leistungen im Zehnminutentakt. Im Verhinderungsfall bitte 24 
Stunden vorher berichten, andernfalls werden die geplanten 
Leistungen in Rechnung gestellt. 

Unentgelt-
liche 
Beratung 

Haben Sie Fragen zur Pflege oder Betreuung: 

- Für sich selbst oder bei der Pflege Ihrer Angehörigen? 

- Für die Pflege eines sterbenden Menschen? 

Ausbildung 
Fachfrau/- 
mann  
Gesundheit 

Bei uns können Sie den interessanten und sinnvollen Beruf 
Fachfrau/-mann Gesundheit (FaGe) lernen. Wir bieten sowohl 
die Grundausbildung für Jugendliche als auch den Lehrgang für 
Erwachsene auf dem zweiten Bildungsweg an. 

Dienst-
leistungen 

Für Dienstleistungen und Fahrten im Auftrag unserer Kunden 
stellen wir CHF 160.00 pro Stunde in Rechnung. 

Mahlzeiten-
dienst 

Der Preis pro Mahlzeit beträgt in Muotathal CHF 14.00 und in 
Illgau ab CHF 17.00 bis CHF 22.00. 

Rotkreuz-
Fahrdienst 

Für die Fahrten sind an die FahrerInnen eine Grundgebühr von 
CHF 8.00 und eine Kilometer-Entschädigung von CHF 0.70 zu 
bezahlen. Kosten für die Wartezeit: Erste Stunde gratis. Pro 
weitere Stunde CHF 5.00. Sie erhalten eine Quittung für den 
bezahlten Betrag.  

 


